ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

« 29   » февраля    2016г.  Донецк   № 178

Об утверждении

Типовых штатных нормативов

дошкольных образовательных учреждений

В соответствии с Положением о Министерстве образования и науки

Донецкой Народной Республики, утвержденным Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015г № 13-43,

Конституцией Донецкой Народной Республики, Законом Донецкой Народной

Республики «Об образовании» и с целью  упорядочения штатов и штатных

нормативов дошкольных образовательных учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Типовые штатные нормативы дошкольных образовательных

учреждений (прилагается).

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений привести

штатные расписания в соответствие с настоящим приказом.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра

образования и науки Симонову И. В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня опубликования.

Министр образования и науки Л.П. Полякова